Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение Богучанская средняя школа № 3
663430, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 117
тел. 2-19-46; 2-28-60
Сведения о педагогических и руководящих работниках МКОУ БСШ №3

(01.09.2021)
	
	Ф.И.О.
	Образование

Дата окончания УЗ

Название УЗ
	Специальность
	Должность, преподаваемый  предмет
	Дата назначения на должность
	Общий стаж
	Педагогический стаж
	Стаж в данном ОУ
	Категория

Срок

действия
	Награды с указанием даты  получения
	Курсы повышения квалификации

(за 3 года)
	Педагогические технологии

	1. 
	Ананьева 

Наталья    

Борисовна


	Высшее

Кемеровский институт культуры

1989

06.06
	Библиотекарь - библиограф
	Учитель истории и обществознания


	29.08.2019


	36


	19
	2
	Соответствие 

06.05.

2021 по

06.05.

2026
	Грамота администрации Богучанского района 2020
	Частное ОУ ДПО «Центр повышения квалификации по программе «Учитель истории и обществознания»

03.12.2018

переподготовка
	Элементы развитие критического мышления, ИКТ, здоровьесберегающая

	2. 
	
	
	
	Педагог-библиотекарь
	01.09.2021


	
	
	
	-
	
	
	

	3. 
	Борисова 

Любовь Владимировна
	 Высшее

Красноярский педагогический институт.

1985

22.07
	Учитель биологии


	Учитель химии


	1.09.1986


	37
	35
	35
	Соответствие 

28.01.

2020-

28.01.

2025


	Грамота министерства Просвещения РФ

2000 г.

Грамота администрации Богучанского района 2020


	 Компетенции учителя. 72 часа

МЦФЭР Актион  14.09.2019

ИКТ в работе педагога. 72 часа

МЦФЭР Актион  14.09.2019
	Блочно-модульная технология, ИКТ,

 Проектная, здоровьесберегающая

	4. 
	
	
	
	директор
	01.09. 1994
	
	
	
	
	
	Менеджмент общего образования. 250 час.

МЦФЭР Актион  14.09.2019

Руководство развитием образовательной организации. 72 часа

МЦФЭР Актион 

14.09.2019
	

	5. 
	Ветрова 

Юлия Сергеевна


	Высшее педагогическое

КГПУ

2010

30.06
	Учитель физики информатики
	Учитель математики
	1.09..2018
	12
	10
	3 года
	Соответствие

01.02.

2019

01.02.

2024
	
	Психолого-педагогические компетенции учителя.. 72 часа.

МЦФЭР Актион 

31.08.2019
	

	6. 
	Круглова

Юлия Найлевна

молодой специалист


	высшее

Красноярск

государственный университет

2016

30.06
	учитель начальных классов
	учитель начальных классов
	4.05.2017
	4
	4
	4
	соответствие

27.12

2018-

27 .12

2023
	
	Компетенции учителя начальных классов. 72 часа.

МЦФЭР Актион 

31.08.2019

ИКТ в работе педагога. 72 часа.

МЦФЭР Актион 

31.08.2019
	Элементы проектной, игровой, развивающего обучения, ИКТ, здоровьесберегающая

	7. 
	Грицай

Яна Николаевна
молодой специалист

	Минусинский государственный педагогический колледж

2017

23.07


	преподавание в начальных классах
	учитель начальных классов
	28.08.2017
	4

года
	4

года
	4 год
	соответствие

27.12

2018

27.12 2023
	
	Компетенции учителя начальных классов. 72 часа.

МЦФЭР Актион 

31.08.2019

ИКТ в работе педагога. 72 часа.

МЦФЭР Актион 

31.08.2019
	Элементы проектной, игровой, развивающего обучения, ИКТ, здоровьесберегающая

	8. 
	Золоткова Наталья Николаевна 
	Средне-специальное

Иркутский государственный педагогический колледж

11.06.1999


	Учитель русского языка и литературы
	Учитель русского языка и литературы, иностранного языка


	11.01.

2012


	15
	10
	9
	Соответствие 

20.11

2019 
 по

20.11

2024
	Почетная грамота администрации Богучанского района

2020
	Методы и технологии организации учебно-тренировочных занятий по шахматам. 72 часа. КИПК.

04.03.2019

ИКТ в работе педагога. 72 часа.

МЦФЭР Актион 

31.08.2019

Компетенции учителя русского языка. 72 часа.

МЦФЭР Актион 

31.08.2019

Диплом ОДО ООО «Издательство «Учитель» «Педагогическое образование: учитель иностранного языка (английский язык)
	Элементы проектной, игровой, развивающего обучения, ИКТ, здоровьесберегающая

	9. 
	
	Высшее

Красноярский СФУ

07.06.2013


	экономист
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10. 
	
	Красноярский государственный педагогический

университет

24.12. 2015г
	Учитель русского языка и литературы
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11. 
	Краева Оксана Сергеевна
	Высшее

Красноярский государственный педагогический университет

23.05.2008
	Учитель музыки
	Учитель музыки
	15.08.

2004


	17
	17
	17
	первая

27.03.2018 по 27.03.2023


	Грамота главы Богучанского района

2012

Грамота РУО Богучанского района 2019

Грамота Совета депутатов Богучанского района 2020

Благодарственное письмо ГИБДД 

Богучанского РОВД
	ИКТ в работе педагога. 72 часа.

МЦФЭР Актион 

31.08.2019

Проф. Компетентность современного учителя музыки в соответствии с проф. стандартом и ФГОС

Современный классный руководитель. 

Организация и контроль работы с неуспевающими. 

МЦФЭР Актион  Академия ресурсы образования

2020
	Элементы проектной, игровой, развивающего обучения, ИКТ, здоровьесберегающая

	12. 
	
	
	
	заместитель директора по ВР
	01.09.

2016


	5
	5
	5
	
	
	Менеджмент общего образования. 250 час.

МЦФЭР Актион  14.09.2019

Руководство развитием образовательной организации. 72 часа

МЦФЭР Актион 

14.09.2019
	

	13. 
	Кошелева

Екатерина 

Владимировна
	Высшее педагогическое КГПУ

28.12.2010
	Учитель иностранного языка
	Учитель английского языка
	2007
	14
	14
	14
	Соответствие 

27.12

2017

27.12.

2022
	
	ИКТ в работе педагога. 72 часа.

МЦФЭР Актион 

31.08.2019
	Элементы проектной, игровой, развивающего обучения, ИКТ, здоровьесберегающая

	14. 
	Лазарева Олеся Викторовна
	Среднее 

МБОУ БШ №1

25.06.2018
	
	Педагог-организатор
	10.09.

2020
	1 г 9 м
	1 г 9 м
	1 г 9 м
	-
	
	
	

	15. 
	
	
	
	Педагог дополнительного образования
	10.09.

2020
	1 г. 9 м
	1 г. 9 м
	1 г. 9 м
	-
	
	
	

	16. 
	
	
	
	Воспитатель ГПД
	01.09.

2021
	
	
	
	-
	
	
	

	17. 
	Логинова Светлана Анатольевна
	Высшее

КГПУ

23.06.1994
	Учитель географии, биологии
	Учитель географии, биологии
	15.08

1997


	26
	24
	24


	первая

27.0 3.

2018 по

27.03.

2023
	министерства образования Красноярского края благодарственное письмо 2020
	Формирование межпредметных понятий как метапредметного результата обучения биологии географии,

химии, физики в основной школе»  2016.72 часа. КПК

ИКТ в работе педагога. 72 часа.

МЦФЭР Актион 

31.08.2019
	Элементы проектной, игровой, развивающего обучения, ИКТ, здоровьесберегающая

	18. 
	Лукина 

Людмила Владимировна
	Высшее

Красноярский государственный педагогический университет

25.12.1996
	Учитель истории и социальных дисциплин, методист по краеведческой работе
	Учитель истории и обществознания
	09.11.

1990


	31
	30
	28
	первая

18.12.

2018 по 18.12.

2023
	Благодарственное письмо Законодательного собрания Красноярского края 2015
Грамота Совета депутатов Богучанского района

2020

Грамота РУО Богучанского района

Благодарственное письмо министерство образования Красноярского края


	КИПК

 Система оценивания результатов освоения образовательной программы учащимися. Диагностика результатов обучения» 2016г

Курсы переподготовки «Инфоурок», «математика: теория и методика преподавания в общеобразовательной организации» 270 часов
	Элементы проектной, , развивающего обучения, ИКТ, здоровьесберегающая, критического мышления

	19. 
	
	
	
	Заместитель директора по УВР
	1.09.

2017
	4
	4
	4
	
	
	Менеджмент общего образования. 250 час.

МЦФЭР Актион  14.09.2019

Руководство развитием образовательной организации. 72 часа

МЦФЭР Актион 

14.09.2019
	

	20. 
	Панов Роман Викторович
молодой специалист
	Высшее

бакалавр

КГПУ им. В.П. Астафьева

05.07.2018
	Учитель физического воспитания
	Учитель физического воспитания и ОБЖ

	16.09.

2020
	2
	2
	1
	
	Грамота УО за качественную подготовку к ВсОШ
.2020
	«Педагогическая деятельность по физической культуре в средней школе в условиях реализации ФГОС ООО» 2021, Инфоурок, 108
	Игровая, развивающая, здоровьесберегающая, ИКТ

	21. 
	
	
	
	Руководитель физического воспитания
	01.09.2021
	
	
	
	
	
	
	

	22. 
	Пасютина 

Алёна Васильевна
	Высшее.

Лесосибирский государственный

институт – филиал КГУ

23.06.1993
	Учитель русского языка и литературы
	Учитель русского языка и литературы
	15.08

1993
	28
	28
	28
	первая

01.12.2017 по 1.12.2022
	министерства образования Красноярского края благодарственное письмо 2020
	 ИКТ в работе педагога. 72 часа.

МЦФЭР Актион 

31.08.2019

Компетенции учителя русского языка. 72 часа.

МЦФЭР Актион 

31.08.2019
	Элементы проектной, блочно-модульной, развития критического мышления, ИКТ, здоровьесберегающей

	23. 
	Петрович Наталья Владимировна
	Ср-спец

Енисейское педучилище

1988
	Учитель черчения

И ИЗО
	Учитель ИЗО
	15.08

1988
	33
	33
	33
	Первая

27.03.

2019 по 27.03.

2024
	Грамота управления образования Богучанского района 2017
	ИКТ в работе педагога. 72 часа.

МЦФЭР Актион 

31.08.2019
	Элементы проектной, блочно-модульной, развития критического мышления, ИКТ, здоровьесберегающей

	24. 
	
	
	
	Педагог дополнительного образования
	15.09.

2002
	
	
	
	Соответствие

27.12.

2018

27.12.

2023
	
	
	

	25. 
	Пупышева

Ирина Ояросовна
	Высшее

КГПИ

03.07.1979
	Учитель математики
	Учитель математики


	15.09.

1979
	41
	39
	37
	Первая

31.12.2018 по 31.12.2023
	грамота МоиН Кк 2000г

Благодарственное письмо Законодательного собрания Красноярского края 2015
Грамота

Благодарственное письмо Министерства образования Красноярского края

2020

Благодарность РУО Богучанского района за качественную подготовку

2018

Благодарственное письмо Избирательная комиссия Красноярского края 

2011
	ИКТ в работе педагога. 72 часа.

МЦФЭР Актион 

31.08.2019

Компетенции учителя математики. 72 часа.

МЦФЭР Актион 

31.08.2019

Методы и технологии обучения математики и системно-деятельный подход в педагогике в условиях реализации ФГОС" в Московской академии профессиональных компетенций.72 часа
	Элементы проектной, блочно-модульной, развития критического мышления, ИКТ, здоровьесберегающей

	26. 
	
	
	
	социальный педагог
	01.09

.2015
	
	
	
	Соответствие

04.10.

2020

04.10.

2025
	
	Организация взаимодействия с родителями обучающихся.

72 часа.

МЦФЭР Актион 

31.08.2019
	

	27. 
	Семишин

Сергей

Владимирович
	Высшее 

Красноярский государственный педагогический университет

29.06.

2017
	Физическая культура
	руководитель физического воспитания


	04.12

2010


	14
	10
	10
	Соответствие 

17.12.

2017

17.12

2022
	
	
	Игровая, ИКТ, здоровьесберегающая, проектная

	28. 
	
	
	
	Учитель физического воспитания


	03.02.2015
	
	
	
	Соответствие 

17.12. 2017 г.

17.12.

2022
	Грамота районного совета депутатов Богучанского муниципалитета

 2020
	«Педагогическая деятельность по физической культуре в средней школе в условиях реализации ФГОС ООО»

«Инфоурок»

108 

2021
	

	29. 
	 Солодникова

Наталья

Викторовна
	Высшее

Красноярский государственный педагогический институт

01.07.1988
	Педагогика и методика начального обучения
	Учитель начальных классов
	15.09.

1997
	23
	21
	5
	Первая 

29.12.2018

По

29.12.

2023
	Грамота администрации Богучанского района 2020

Грамота управления образования за качественно подготовленную работу 2019
Благодарственное письмо Совета депутатов Богучанского района

2017
	Компетенции учителя начальных классов. 72 часа.

МЦФЭР Актион 

31.08.2019

ИКТ в работе педагога. 72 часа.

МЦФЭР Актион 

31.08.2019
	Элементы проектной, , развивающего обучения, ИКТ, здоровьесберегающая, критического мышления

	30. 
	Соловарова

Олеся

Валентиновна
	Ср-спец.

Красноярский педагогический колледж №1

19.06.2014


	Преподавание в начальной школе
	Учитель начальных классов
	25.08.

2015
	6
	6
	6
	Соответствие 17.12.

2017 года по 17.12.

2022
	
	
	Элементы проектной, , развивающего обучения, ИКТ, здоровьесберегающая

	31. 
	Соха 

Таисья Фаридовна
	высшее

КГПУ

24.10.2003


	педагогика и психология


	учитель начальных классов
	01.09.

1998
	25
	23
	5
	Соответствие

17.12.

2017 по 17.12.

2022
	Грамота администрации МКОУ БСШ №3

2020
	Компетенции учителя начальных классов. 72 часа.

МЦФЭР Актион 

31.08.2019

ИКТ в работе педагога. 72 часа.

МЦФЭР Актион 

31.08.2019
	Элементы проектной, , развивающего обучения, ИКТ, здоровьесберегающая, 

	32. 
	
	Керенское педагогическое училище 

28.06.1991
	учитель начал класс
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	33. 
	Унжакова 

Татьяна Сергеевна
	Высшее

Красноярский государственный педагогический университет

29.06.2007
	Учитель начальных

классов
	Учитель начальных

классов
	15.08

2007


	14
	14
	14
	Соответствие 

14.12. 2016  

по 

14.12.

2021
	Благодарность Управления образования Богучанского района (качеств.подготовка к олимпиаде) 

2016

Грамота администрации МКОУ БСШ №3

2020

РУО

Богучанского района (качественная подготовка к м/э викторины)

2021
	Компетенции учителя. 72 часа.

МЦФЭР Актион 

31.08.2019

ИКТ в работе педагога. 72 часа.

МЦФЭР Актион 

31.08.2019
	Элементы проектной, , развивающего обучения, ИКТ, здоровьесберегающая, критического мышления

	34. 
	Чуев Евгений Иванович
	Высшее

Абаканский государственный педагогический

институт, 

06.07.1981
	Учитель математики

и

физики
	Учитель физики и информатики
	11.01.

1984
	39
	37
	37
	первая

16.03.

2017 –

16.03.

2022
	Благодарственное письмо Законодательного собрания КК

2011
	
	Блочно-модульная, ИКТ, здоровьесберегающая

	35. 
	Ананьев Степан Геннадьевич

 Внешний

совместитель
	Высшее

КГПУ им. В.П. Астафьева

 12.12.2013
	Учитель географии
	Учитель технологии


	20.09.

2019
	11
	2
	2
	-
	
	Технология организации и планирования д-ти учителя в условиях коррекционного и интегрированного образования».

ООО «Академия развития» 2019 год. 108 часов.
	Проектная, здоровьесберегающая, ИКТ

	36. 
	
	
	
	Педагог дополнительного образования
	01.09.

2021
	
	
	
	-
	
	
	

	37. 
	Таран Людмила Брониславовна

Внешний

совместитель
	Высшее 

КГПИ

29.06. 1973
	Учитель математики
	Учитель математики
	01.09.

2020
	47
	47
	1
	-
	
	
	Элементы проектной, , развивающего обучения, ИКТ, здоровьесберегающая, критического мышления


Директор школы: _________________ Л.В. Борисова

Исполнитель: 
зам директора по УВР.______________ Л.В. Лукина
Председатель 
профсоюзного комитета ____________С.А. Логинова
